MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE EDUCAÇÃO

APOSTILA 5 À PORTARIA DE PESSOAL CE/UFSM N. 001, DE 03 DE
JANEIRO DE 2024.

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeada pela Portaria UFSM  n.  1.591, de
28/09/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme o Art. 73 do
Regimento Geral da UFSM e considerando o que consta nos Memorandos nº 012/2025 e
nº 013/2025, de 08/08/2025, da Comissão Setorial de Avaliação do Centro de Educação
(CAICE/CSA-CE), resolve:

Alterar  a  Portaria de pessoal CE/UFSM n. 001, de 03/01/2024, a qual
designa a Comissão Setorial de Avaliação do Centro de Educação (CAICE/CSA-CE):

I  –  DISPENSAR, a  partir  de  05/06/2025,  a  acadêmica  Ana  Paula
Rodrigues  Machado,  Matrícula  202170084,  da  função  de  membro  na  referida
Comissão.

II – DESIGNAR, a partir de 05/06/2025, o acadêmico Ânthony Scapin
Eichner, Matrícula 202370043, para a função de membro na referida Comissão.

III – DISPENSAR, a partir de 28/07/2025, a professora Professora Odete
Magalhães de Camargo, SIAPE 1068429, da função de membro na referida Comissão.

IV – DESIGNAR, a partir de 28/07/2025, o professor Gabriel dos Santos
Kehler, SIAPE 2982713, para a função de membro na referida Comissão.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO, AOS ONZE DIAS DO
MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

MARILENE GABRIEL DALLA CORTE

Apostila à portaria de designação de
membros para compor comissões,
conselhos, colegiados e comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

APOST_5_PORT_PES_CE_2024_001.pdf
3
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.107087/2025-54
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARILENE GABRIEL DALLA CORTE (Diretor(a) de Centro)
05.00.00.00.0.0 - CENTRO DE EDUCAÇÃO - CE

11/08/2025 16:14:52

Código Verificador: 6087455

Código CRC: e35617eb

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6087455&crc=e35617eb
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6087455&crc=e35617eb
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6087455&crc=e35617eb